令和７年６月２５日

保護者 様

                            春日部市立宮川小学校
                            校 長  中川 貴子

令和７年度『宮川応援隊』の活動と募集について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、ありがとうございます。
さて、令和元年度に発足した『宮川応援隊』は、コロナ禍において活動を休止しており

ましたが、昨年度より活動を再開いたしました。現在、１３名の方々に御登録いただいて
おります。学校・家庭・地域が共に育てる「共育」の理念のもと、「できる人が、できる時
に、できることを」をモットーにして活動してまいります。
つきましては、下記の内容を御確認の上、御協力いただけます方は御登録をお願いいた

します。

記

１ 登録方法  登録申込書を担任に提出

２ 主な活動  ①除草・剪定     年２回  学校が設定した日時

        ②花壇の水やり    通年   土・日・祝・長期休業中

        ③登下校の見守り   通年   平日

        ④授業・活動の援助  適宜

３ その他

  ・２の①除草・剪定と④授業・活動の援助は、日時や内容の詳細が決まり次第、遅く

とも１カ月前を目安に登録者へお知らせします。

  ・２の②水やりと③見守りは、登録者の都合がつく日と時間の活動となります。

  ・お問合せや登録の取消し等は、教頭までご連絡ください。 ℡ 048-754-7600

                             令和７年  月  日

令和７年度『宮川応援隊』登録申込書

申込者  名前                        ※複数の場合は全員記入

児童の学級・名前     年   組

 ＜令和７年度の活動計画＞

 内容 時期・場所等の目安 登録する欄に○印

１ 除草、剪定 １回目…９月末～１０月初め ２回目…３月初め

２ 花壇の水やり 通年  土・日・祝日・長期休業中

３ 登下校の見守り 通年  平日 自宅の近所や横断箇所

４ 授業・活動の援助 適宜

家庭数

応

募集します！

宮川小

援

隊
お父さん、お母さん

おじいちゃん、おばあちゃん

卒業生の保護者のみなさん

近隣にお住まいのみなさん

どなたでも登録できます。

よろしくお願いします。

令和７年７月１日

宮川小学校 地域の皆様

                            春日部市立宮川小学校
                            校 長  中川 貴子

令和７年度『宮川応援隊』の活動と募集について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、ありがとうございます。
さて、令和元年度に発足した『宮川応援隊』は、コロナ禍において活動を休止しており

ましたが、昨年度より活動を再開いたしました。現在、１３名の方々に御登録いただいて
おります。学校・家庭・地域が共に育てる「共育」の理念のもと、「できる人が、できる時
に、できることを」をモットーにして活動してまいります。
つきましては、下記の内容を御確認の上、御協力いただけます方は御登録をお願いいた

します。

記

１ 登録方法  登録申込書をコピーし学校に持参（近所の在籍児童に預けるのも可）

        電話による登録申し込み

２ 主な活動  ①除草・剪定     年２回  学校が設定した日時

        ②花壇の水やり    通年   土・日・祝・長期休業中

        ③登下校の見守り   通年   平日

        ④授業・活動の援助  適宜

３ その他

  ・２の①除草・剪定及と④授業・活動の援助は、日時や内容の詳細が決まり次第、遅

くとも１カ月前を目安に登録者へお知らせします。

  ・２の②水やりと③見守りは、登録者の都合がつく日と時間の活動となります。

  ・お問合せや登録・登録取消し等は、教頭までご連絡ください。 ℡ 048-754-7600

                             令和７年  月  日

令和７年度『宮川応援隊』登録申込書

申込者  名前

 住所                   電話番号

※いただいた個人情報は、宮川応援隊内の連絡のみで使用し、適正に管理いたします。

 ＜令和７年度の活動計画＞

 内容 時期・場所等の目安 登録する欄に○印

１ 除草、剪定 １回目…９月末～１０月初め ２回目…３月初め

２ 花壇の水やり 通年  土・日・祝日・長期休業中

３ 登下校の見守り 通年  平日 自宅の近所や横断箇所

４ 授業・活動の援助 適宜

地域回覧用

応

募集します！

宮川小

援

隊
お父さん、お母さん

おじいちゃん、おばあちゃん

卒業生の保護者のみなさん

近隣にお住まいのみなさん

どなたでも登録できます。

よろしくお願いします。